

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2010

Ce sommaire de l'information financière est extrait du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier. Pour plus de détails, se référer à ce rapport financier.

Nom : Bolton-Ouest

**Affaires municipales,
Régions et Occupation
du territoire**

Québec 

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2010**

		2010		2009
		Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus				
Fonctionnement	1	1 044 246	1 313 096	1 158 319
Investissement	2		118 620	119 783
	3	1 044 246	1 431 716	1 278 102
Charges				
	4	1 272 851	1 146 077	1 062 844
Excédent (déficit) de l'exercice				
	5	(228 605)	285 639	215 258
Moins : revenus d'investissement	6	()	(118 620)	(119 783)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales				
	7	(228 605)	167 019	95 475
Éléments de conciliation à des fins fiscales				
Amortissement des immobilisations	8	46 089	58 389	50 212
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9			
Remboursement de la dette à long terme	10	()	(9 572)	(8 291)
Affectations				
Activités d'investissement	11	()	(27 733)	(46 339)
Excédent (déficit) accumulé	12	182 516	148 553	119 284
Autres éléments de conciliation	13			1
	14	228 605	169 637	114 867
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales				
	15		336 656	210 342

Extrait du rapport financier, pages S14 et S15

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2010**

		2010	2009
Actifs financiers			
Débiteurs	1	176 032	104 662
Autres	2	669 149	570 740
	3	845 181	675 402
Passifs			
Dette à long terme	4	294 818	303 161
Passif au titre des avantages sociaux futurs	5		
Autres	6	16 356	36 085
	7	311 174	339 246
Actifs financiers nets (dette nette)	8	534 007	336 156
Actifs non financiers			
Immobilisations	9	1 303 545	1 215 581
Autres	10	8 331	8 507
	11	1 311 876	1 224 088
Excédent (déficit) accumulé	12	1 845 883	1 560 244

Extrait du rapport financier, page S20

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2010**

		2010	2009
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	13	635 153	434 653
Excédent de fonctionnement affecté			
- Affectation exercice suivant	14	136 156	182 516
-	15		
-	16		
-	17		
-	18		
-	19		
-	20		
	21	136 156	182 516
Réserves financières	22		
Fonds réservés	23	69 529	35 566
Montant à pourvoir dans le futur	24 ()	(
Financement des investissements en cours	25		
Investissement net dans les éléments à long terme	26	1 005 045	907 509
	27	1 845 883	1 560 244

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2010**

		2010		2009
		Budget	Réalisations	Réalisations
Fonctionnement				
Taxes	1	829 855	873 782	841 095
Paievements tenant lieu de taxes	2	79	79	79
Quotes-parts	3			
Transferts	4	131 609	160 633	160 048
Services rendus	5	3 200	2 276	3 153
Autres	6	79 503	276 326	153 944
	7	1 044 246	1 313 096	1 158 319
Investissement				
Taxes	8			
Quotes-parts	9			
Transferts	10		118 620	119 783
Autres	11			
	12		118 620	119 783
	13	1 044 246	1 431 716	1 278 102

Extrait du rapport financier, page S14

**SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2010**

		Budget 2010		Réalizations 2010		Réalizations 2009
		Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement	Total	
Administration générale						
Évaluation	1	27 233	13 617		13 617	23 847
Autres	2	218 256	190 833	6 401	197 234	171 202
Sécurité publique						
Police	3	222 488	222 234		222 234	216 004
Sécurité incendie	4	114 705	66 220		66 220	49 347
Autres	5	200				
Transport						
Réseau routier	6	462 174	401 609	51 988	453 597	420 440
Transport collectif	7					2 408
Autres	8					
Hygiène du milieu						
Eau et égout	9					
Matières résiduelles	10	117 601	119 049		119 049	114 142
Autres	11					
Santé et bien-être	12					
Aménagement, urbanisme et développement						
Aménagement, urbanisme et zonage	13	54 458	51 898		51 898	46 502
Promotion et développement économique	14					
Autres	15					
Loisirs et culture	16	9 287	7 613		7 613	2 476
Réseau d'électricité	17					
Frais de financement	18	360	14 615		14 615	16 476
Amortissement des immobilisations	19	46 089	58 389	(58 389)		
	20	1 272 851	1 146 077		1 146 077	1 062 844

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3